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Høring vedrørende Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens 

kommende task force 

Borgerrepræsentationen har bevilget 10 mio. kr. årligt fra 2006 og 
frem til ny styrket tværgående integrationsindsats. En del af midlerne 
skal bruges til oprettelse af en task force til rådgivning og vejledning 
på integrationsområdet (BR 115/2006).

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 2. november 
2006 godkendte udvalget et konkret forslag til en model for 
udmøntning af task forcen, der skal bestå af fire rådgivere og en 
koordinator (BIU 201/2006).

Task forcens hovedformål skal således fremover være:

1. Identificering af konkrete barrierer for gennemførelse af 
integrationspolitikken

2. Facilitering af løsninger på praktiske integrations-
problemstillinger efter rekvirering fra fagforvaltningerne

3. Udbredelse af ”best practice” på integrationsområdet

Integrationskontoret forventer at afholde samtaler i løbet af december 
måned 2006, således at task forcen kan påbegynde arbejdet den 1. 
februar 2007 eller snarest derefter. Ved ansættelserne vil der blive lagt 
vægt på, at ansøgerne har et godt kendskab til de politiske indsats-
områder, der er nævnt i integrationspolitikken.

Task forcen skal sikre, at integrationspolitikken når helt ud i de 
yderste led af forvaltningerne til frontmedarbejderne, der arbejder med 
hverdagsmødet med borgeren, og til områdefornyelsesindsatsen, 
skolebestyrelserne, beboerorganisationer mv. Task forcen skal 
medvirke til at sikre formidling af politikken og hjælpe til, at 
politikkens mål opnås og omsættes til daglig praksis. Task forcen kan 
således rekvireres af fagforvaltningerne til at tage hånd om praktiske 
problemstillinger, som fagforvaltningerne bliver opmærksomme på. 
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Side 2 af 2

Endvidere skal task forcen skabe dialog og formidle budskaber 
mellem borgere, embedsmænd og politikere og herigennem forebygge 
eventuelle konflikter i forbindelse med integrationspolitiken og 
udbrede de gode metoder og eksempler mv.

Task forcen skal være til gavn for hele kommunen, og alle 
forvaltninger og Integrationsrådet skal inddrages i samarbejdet 
omkring task forcens indsatser.

Det er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens ønske, at alle 
forvaltninger opfatter task forcen som en ressource, der kan bidrage 
positivt til løsningen af de barrierer, der måtte opstå i kommunen ved 
gennemførelse af integrationspolitikken, uanset i hvilken forvaltning, 
problemerne måtte opstå. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anmoder på baggrund af 
ovenstående de stående udvalg samt Integrationsrådet om i forbindelse 
med høringen at tage stilling til følgende i forhold til task forcen:

• Udvalgets/Integrationsrådets vurdering af, hvordan task forcen 
kan bruges på jeres område samt forslag til, hvor der 
umiddelbart vil være brug for task forcen

• Udvalgets/Integrationsrådets vurdering af tilrettelæggelsen af 
det fremtidige samarbejde mellem task forcen og forvaltningen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal anmode om at modtage 
jeres høringssvar senest den 1. februar 2007. Svaret sendes til 
Ledelsessekretariatet. 

Venlig hilsen

Jakob Hougaard

Bilag:
Indstilling om konkret udmøntning af task forcen


